
Město Přeštice, Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice
Smluvní strany

1. Město Přeštice
Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice
IČO: 00257125
zastoupené: Mgr. Tomášem Chmelíkem, starostou
dále jen ,,půjčitel" na straně jedné

a

2. Prácheňské muzeum v Písku
Velké náměstí 114, 397 24 Písek
IČO: 00367851
zastoupené: Mgr. Ivanem Náprstkem, ředitelem muzea
dále jen ,,vypůjčitel" na straně druhé

uzavřely dnešního dne tuto

SMLOUVU O VÝPŮJČCE Č. 2024-2
(§ 2193 a násl. obč. zák.)

I.
půjčitel tímto přenechává vypůjčiteli do bezplatné výpůjčky část muzejních sbírek, které jsou ve
vlastnictví a správě půjčitele a vypůjčitel předmět výpůjčky touto smlouvou a Protokolem o
převzetí předmětu výpůjčky přejímá.
Předmět výpůjčky je specifikován v Protokolu o převfetí předmětu výpůjčky (Příloha č. l).

II.
půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky na dobu určitou a to dnem převzetí věcí
Protokolem o převzetí předmětu výpůjčky do 14.1.2025.

III.
Účelem této smlouvy je umožnit vypůjčiteli vystavení předmětu výpůjčky na výstavě Kde se vzal,
tu se vzal MikuláŠ pod okny stál - 26.11. do 31.12. 2024. na jeho náklady a v jím vyhrazených
prostorách. Smluvní strany prohlašují, že předmět výpůjčky je předán půjčitelem vypůjčiteli ve
stavu způsobilém k řádnému užití.
Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět této smlouvy řádně a v souladu s jejím účelem, je povinen
chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením.
Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jinému.
Vypůjčitel se zavazuje neprovádět na předmětu výpůjčky žádné změny ani úpravy, umístit
předmět výpůjčky v prostředí odpovídajícímu jeho významu a stavu, učinit dostatečná
bezpečnostní a další opatření, aby nedošlo k poškození nebo ztrátě předmětu výpůjčky.
Vypůjčitel nese veškeré náklady spojené s dopravou předmětu výpůjčky z objektu půjčitele do
objektu vypůjčitele a zpět, jakožto i veškeré náklady spojené s vystavováním a ochranou předmětu
výpůjčky.
Vypůjčitel je povinen pojistit předmět výpůjčky na dobu transportu a po celou dobu výpůjčky.
Celková pojistná cena: 52 750 KČ
Tímto se vypůjčitel zavazuje zamezit, aby předmět výpůjčky nebyl bez souhlasu půjčitele
reprodukován (fotografován, filmován apod.) nebo aby s ním bylo bez souhlasu půjčitele
manipulováno.
Vypůjčitel se zavazuje uhradit půjčiteli škodu, která by vznikla poškozením, zničením nebo
odcizením předmětu výpůjčky, jakož i veškeré náklady spojené v této souvislosti s uplatňováním
vlastnických práv půjčitele. V případě změny stavu nebo poškození předmětu musí vypůjčitel
okamžitě písemně informovat půjčitele.



IV.
Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky do konce stanovené doby zapůjčení. Dobu
zapůjčení lze písemnou dohodou zkrátit nebo prodloužit.
půjčitel je oprávněn požadovat po vypůjčiteli vrácení předmětu výpůjčky i před skončením
stanovené doby zapůjčení, jestliže vypůjčitel věc neužívá řádně nebo ji užívá v rozporu s účelem,
daným touto smlouvou, a nebo ve výjimečně odůvodněných případech.
Součástí smlouvy je Příloha č. l, která je se smlouvou neoddělitelně spojena.

V.
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena vážně, srozumitelně, nikoliv v tísni,
potvrzují, že se s obsahem smlouvy seznámily a s obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

Rada města na svém zasedání dne 4$ 12ti usnesením č B 1/ Z'i udělila souhlas
s uzavřením smlouvy.

V Přešticích dn,, "ft 4{ DÚÍý V Písku d 2 2.

půjčitel vypů'čitel
město Přeštice Prácheňské muzeum v Písku

Mgr. Tomáš Chmelík, starosta Mgr. Ivan Náprstek, ředitel



Seznam zapůjčených předmětů s pojistnou hodnotou
Dům historie Přešticka V 2024-2

Název pojistná
hodnota

1. DHP 7433 Hlava čerta - kartonová závěsná reklama

z kupeckého krámu, Přeštice, 30. léta 20. stol.

2. DHP 7434 Čert s pytlem, stojÍcÍ kartonová reklama
z kupeckého krámu, Přeštice, 30. léta 20. stol.

3. DHP 7435 Mikuláš (Santa Klaus), 1. pol. 20. stol, kupecká
řekla ma

4. DHP 7437 Mikuláš, závěsná reklama z kupeckého krámu,
Přeštice, 30. léta 20. stol.

5. DHP 7438 Santa Klaus, 1. pol. 20. stol., kupecká reklama
6. DHP 7172 Papírová čepice pro Mikuláše, prodávaná

v kupeckém krámu, 30. léta 20. stol.
7. DHP/PM/3437 Skašovské soustružené hračky, dekorace,

Mikuláš, čert, anděl- výrobce Radko Brand,
Skašov,

8. dhp 951-2 Perníková nálepka Santa Klaus s košem a
stromkem, 1. pol. 20. stol.

9. dhp 2379-4 Perníkové nálepky hlavičky čerta - aršík, 1. pol.
20. stol.

10. dhp 2379-5 Perníkové nálepky hlavičky Mikuláše - aršík, 1.
pol. 20. stol.

11. dhp 7185-1 Perníková nálepka Mikuláš s nadílkou, 1. pol.
20. stol.

12. dhp/pm Perníková nálepka Mikuláš s berlou - aršík, 1.
pol. 20. stol.

13. dhp/pm Perníková nálepka čerti s vidlemi - aršík, 1. pol.
20. stol.

14. dhp/pm Perníková nálepka Mikuláš s dárky, 1. pol. 20.
stol.

15. dhp/pm Perníková nálepka hlava Mikuláše - aršík, 1.
pol. 20. stol.



16. dhp/pm Perníková nálepka Mikuláš, 1. poI. 20. stol.
17. dhp 5646 Krabice - vánoční kolekce Velim, 1. poI. 20.

stol.
18. DHP/PM 2275-2 Vánoční korálková ozdoba, kaplička

s Mikulášem, 1. pol. 20. stol. - poškozená
19. dhp/pm 4137 Vánoční ozdoby Mikuláš s andělem
20. dhp/pm 5197 Vánočnisklenice s Mikulášem a čertem 4 ks
21. dhp 2028-2 svatý Mikuláš, scénář loutkové hry, 1932
22. dhp 2034-5 Mikuláš a loupežnIci, scénář loutkové hry, 1932
23. dhp 5514/06 Sv. Mikuláš, kupecká pohádka (velímská cikorka)
24. dhp/pm Srdíčko lX, časopis pro děti 1941
25. dhp/pm PUNŤA, časopis pro děti 1942
26. dhp/pm 350 Papírové obaly od Mikulášské nadílky, po roce

2007
27. dhp/pm 3376 Celofánový pytlík na Mikulášskou nadílku, po

roce 2000
28. dhp/pm 2164 Skleněná vánočnífigurka Santa Klause
29. dhp/pm 5754-1 Alobalový obal z čokoládové figurky, 90. léta

20. stol.
30. dhp/pm 5754-2 Alobalový obal z čokoládové figurky, 90. léta

20. stol.
31. 428 Čokoládová figurka čertíka, 30. léta 20. stol.
32. dhp/pm6288 Igelitová taštička (pytlík) čertici a holčička, 2015
33. dhp/pm6130 Igelitová taštička (pytlík) Mikulášská parta,

2015
34. dhp/pm5748 Igelitová taštička(pytlík), Mikuláš, čert, 2015

Celkem 52 750



Město Přeštice, Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice

Příloha č. 1 smlouvy o výpůjčce číslo 2024-2

Protokol o předání a převzetí předmětu výpůjčky

Identifikace a popis předmětu výpůjčky včetně všech součásti a přIslušenstvŕ

1. DHP 7433/09 1 ks

Identifikace a popis předmětu výpůjčky ke dni předáni půjčitelem (popis příp. poškození):

Reklamní poutač vánoční, protlačovaný karton, barevný, motiv - hlava čerta, 30.
léta 20. stol., Kupecký krám K. Fodermajera Přeštice.

2. DHP 7434/09 1 ks

Identifikace a popis předmětu výpůjčky ke dni předání půjčitelem (popis příp. poškození):

Reklamní poutač vánoční, protlačovaný karton, barevný, motiv - čert s vidlemi a
pytlem přes rameno. Kupecký krám K. Fodermajera Přeštice, 30. léta 20. stol.

3. DHP 7435/09 1 ks

Identifikace a popis předmětu výpůjčky ke dni předáni půjčitelem (popis příp. poškozeni):

Reklamní poutač vánoční, protlačovaný karton, barevný, motiv - Santa Klaus s
lucernou a pytlem přes rameno. Kupecký krám K. Fodermajera Přeštice, 30. léta
20. stol.

4. DHP 7437/09 1 ks

Identifikace a popis předmětu výpůjčky ke dni předání půjčitelem (popis příp. poškození):



Reklamní poutač vánoční, protlačovaný karton, barevný, motiv - poprsí
Mikuláše. Kupecký krám K. Fodermajera Přeštice, 30. léta 20. stol.

5. DHP 7438/09 1 ks

Identifikace a popis předmětu výpůjčky ke dni předání půjčitelem (popis příp. poškozeni):

Reklamní poutač vánoční, protlačovaný karton, barevný, motiv - postava Santa
Klause se stromečkem a pytlem přes rameno. Kupecký krám K. Fodermajera
Přeštice, 30. léta 20. stol.

6. DHP 7172/08 1 ks

Identifikace a popis předmětu výpůjčky ke dni předáni půjčitelem (popis příp. poškození):

Čepice mikulášská, papír, skládací, barevnost červeno-ž|uto-černo-bí|á
z kupectví Karla Fodermajera v Přešticích, 30. léta 20. stol.

7. DHP/PM 3437 3 ks

Identifikace a popis předmětu výpůjčky ke dni předáni půjčitelem (popis příp. poškozeni):
Soubor 3 ks replik skašovských hraček - výroba Brand - Bálek, soustružené ze dřeva, barevné, Skašov 84 - suvenýry,
2016
1. čert
2. Mikuláš
3. anděl.

8. DHP 951/99-2 1 ks

. . aIdentifikace a popis předmětu výpůjčky ke dni předáni půjčitelem (popis příp. poškození):

Obrázek na perník- Mikuláš - do pasu, v modrém plášti s modrou čepici, v levé
ruce nese ozdobený stromeček, v pravé dárek, na zádech nůši s hračkami.

9. DHP 2379/01-4 32 ks

Aršík
Identifikace a popis předmětu výpůjčky ke dni předání půjčitelem (popis příp. poškozeni):

Soubor obrázků na perníky - plato neúplné - barevné hlavičky čerta.



10. DHP 2379/01-5 20 ks

Identifikace a popis předmětu výpůjčky ke dni předání půjčitelem (popis příp. poškozeni):

Soubor obrázků na perníky- plato neúplné - barevné hlavičky Mikulášů.

11. DHP 7185/08-1 2 ks

Identifikace a popis předmětu výpůjčky ke dni předání půjčitelem (popis příp. poškozeni):
Soubor obrázků na perníky - Vánoce - 2 ks Mikuláš.

12. DHP/PM 4 ks

Identifikace a popis předmětu výpůjčky ke dni předáni půjčitelem (popis příp. poškozeni):

Perníkovky Mikuláš, tisk na papíře, 1. pol. 20. stol.

13. DHP/PM 2 ks

Identifikace a popis předmětu výpůjčky ke dni předání půjčitelem (popis příp. poškození):

Perníkovky, čerti, tisk na papíře, 1. pol. 20. stol.

14. DHP/PM 1 ks

3 ks
Identifikace a popis předmětu výpůjčky ke dni předání půjčitelem (popis příp. poškozeni):

Pernikovka Mikuláš s dárky, tisk na papíře, 1. pol. 20. stol.

15. DHP/PM 8 ks



A,,,,Identifikace a popis předmětu výpůjčky ke dni předání půjčitelem (popis příp. poškozeni):

Hlavičky Mikuláše, tisk na papíře, 1. pol. 20. stol.

16. DHP/PM 1 ks

Identifikace a popis předmětu výpůjčky ke dni předání půjčitelem (popis příp. poškozeni):

Perníkovka s Mikulášem, tisk na papíře, 1. pol. 20. stol.

17. DHP 5646/07 1 ks

rldentifĹkace a popis předmětu výpůjčky ke dni předáni půjčitelem (popis příp.
poškození):
Krabice Confiserie Velim, papírová plochá se snímatelným vIkem, obdélnIkový
půdorys, barevný obrázek na vIku - vánočnítématika (andělíček táhne saně se
svÍtÍcÍm stromečkem, Mikuláš jde vedle něj).

18. DHP/PM 2275-2 1 ks

Identifikace a popis předmětu výpůjčky ke dn' předáni půjč'telem (popis př'p poškozen')' Poškozená,

vytržený drátek
Vánoční korálková ozdoba - Mikuláš pod zvoničkou, 1. pol. 20. stol.

19. DHP/PM 4137 2 ks

Identifikace a popis předmětu výpůjčky ke dni předání půjčitelem (popis příp. poškozeni):
Soubor 2 ks vánočních ozdob - malé plastové figurky dědy Mráze a dívky, barva bílá se zlatými doplňky.

20. DHP/PM 5197 4 ks

Identifikace a popis předmětu výpůjčky ke dni předání půjčitelem (popis příp. poškození):

Sada 4 ks sklenic s tištěným barevným mikulášským motivem, válcový tvar, čiré
bezbarvé sklo, (asi 70. -80. léta 20. stol.)

21. DHP 2028/10-2 1 ks



Identifikace a popis předmětu výpůjčky ke dni předáni půjčitelem (popis příp. poškození):

Divadelní hra pro loutky - Nak|adate|stvíjos. R. Vilímek, Praha, Knihovnička
českých loutkářů, svazek 102, svatý Mikuláš.

22. DHP 2034/00-5 1 ks

Identifikace a popis předmětu výpůjčky ke dni předáni půjčitelem (popis příp. poškozeni):
Divadelní hra pro loutky Šeller Otakar' Mikuláš a loupežnIci, nak|adate|stvjjos.
R. Vilímek v Praze, 1932, Loutkové hry malého čtenáře, svazek 16.

23. DHP 5514/06 , 1 ks

i

Identifikace a popis předmětu výpůjčky ke dni předání půjčitelem (popis příp. poškozeni):

Soubor reklamních pohádek, sešitých ručně nití, obrázky signované MFK,
Velímská cikorka, ilustrovala Marie Fischerová-kvěchová, text M. K., 30. léta 20.
stol.
jéňova nehoda, Strakatý pudlíček,jak chtěla jelenka vysedět kuřátka,jelenka
kuchařkou, Sv. Mikuláš, jeňa Nebojsa, Koho roztrhal Boy?, Chytrá pecička.

24. DHP/PM 1 ks

Identifikace a popis předmětu výpůjčky ke dni předání půjčitelem (popis příp. poškození):
Časopis pro děti Srdíčko lX z roku 1941, stránky s Mikulášem

25. DHP/PM 1 ks

Identifikace a popis předmětu výpůjčky ke dni předáni půjčitelem (popis příp. poškození):
Časopis pro děti PUNŤA z roku 1942, stránky s Mikulášem

26. DHP/PM 350 2 ks



Obaly od Mikulášské nadílky, po roce 2007
27. DHP/PM 3376 1 ks

celofánový pytlik na Mikulášskou nadílku, po roce 2000

28. DHP/PM 2164 1 ks

Identifikace a popis předmětu výpůjčky ke dni předání půjčitelem (popis příp. poškození):
Skleněné vánočnifigurky Santa Klause, 2. pol. 20. stol.

29. DHP/PM 5754-1 1 ks

Alobalový obal z čokoládové figurky, 90. léta 20. stol.

30. DHP/PM 5754-2 1 ks

Alobalový obal z čokoládové figurky, 90. léta 20. stol.
31. 428 Iks



Iks
Čokoládová figurka čertíka, 30. léta 20. stol.

32. DHP/PM 6288 1 ks

Igelitová taštička (pytlík) četíci a holčička, 2015

33. DHP/PM6130 1 ks

Igelitová taštička (pytlík) Mikulášská parta, 2015

34. DHP/PM5748 Iks

Identifikace a popis předmětu výpůjčky ke dni předání půjčitelem (popis příp. poškozeni):

Igelitová taštička(pytlik), Mikuláš, čert, 2015



Město PřeŠtice, Masarykovo nám. 107, 33401 Přeštice

výše uvedený stav sbírkových předmětů potvrzuji při jeho předání půjčitelem a
převzetí vypůjčitelem zástupci obou smluvních stran.

Jméno a příjmení odpovědné předávající osoby s uvedeným identifikátorem (strana půjčitele)

Datum předání předmětu výpůjčky půjčitelem a vlastnoruční podpis odpovědné předávající
osoby

Jméno a příjmení odpovědné přebírající osoby s uvedeným identifikátorem (strana
vypůjčitele)

Datum předání předmětu výpůjčky půjčitelem a vlastnoruční podpis odpovědné přebírající
osoby



Město Přeštice, Masarykovo nám. 107, 334 01 PřeŠtice

Přebírající osoba (půjčitel) svým podpisem potvrzuje, že výše uvedený předmět výpůjčky byl
vrácen půjčiteli dne........ve stavu odpovídajícím záznamu v Protokolu o předání a převzetí
předmětu výpůjčky, tj

A

Jméno a příjmení odpovědné předávající osoby s uvedeným identifikátorem (strana
vypůjčitele)

Datum předání předmětu výpůjčky půjčitelem a vlastnoruční podpis odpovědné předávající
osoby

Jméno a příjmení odpovědné přebírající osoby s uvedeným identifikátorem (strana půjčitele)

Datum předání předmětu výpůjčky půjčitelem a vlastnoruční podpis odpovědné přebírající
osoby

Vpřl>adě, kdy bylo shledáno, že došlo kpoškozenípředmětu výpůjčky, se oddíl A nevyplňuje
a vyplní se oddíl B.



Město PřeŠtice, Masarykovo nám. 107, 334 01 PřeŠtice

B
Záznam o poŠkození předmětu výpůjčky

Předmět výpůjčky byl vrácen půjčiteli dne............... V době vrácení předmět výpůjčky
vykazuje následující poškození:

(Pozn. .' Záznam o stavu -poškozenípředmětu vypůjčky sfotodokumentacíje zpracován na
zvláštním listě, který bude př»ojen kprotokolu a stává se součástí Smlouvy o výpůjčce.)

Jméno a příjmení odpovědné předávající osoby s uvedeným identifikátorem (strana půjčitele)

Datum vrácení předmětu výpůjčky půjčitelem a vlastnoruční podpis odpovědné předávající
osoby

Jméno a příjmení odpovědné předávající osoby s uvedeným identifikátorem (strana půjčitele)

Datum převzetí předmětu výpůjčky půjčitelem a vlastnoruční podpis odpovědné přebírající
osoby


